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enkelte kommuner. Det tør jeg ikke sige, for 
de tal har jeg ikke. Det er muligt, at de kan 
tilvejebringes, og det vil vi selvfølgelig be- 
stræbe os for, i det omfang udvalget ønsker 
det. 

Jeg forventer i øvrigt, at det i løbet af gan- 
ske kort tid vil være muligt at færdiggøre 
forhandlingerne med kommunerne på en 
sådan måde, at aftalen i forhold til Kommu- 
nernes Landsforening og til regeringen kan 
være færdig, og sådan, at det ekstra element, 
som er kommet til i forbindelse med de 
miljøbestræbelser, som vi har diskuteret så 
længe i dag, kan indgå i en god helhed, som 
både kommunerne og regeringen kan være 
glade for. 

Henning Rasmussen (S): 
Det er jo ikke så mange måneder siden, 

der her i Folketinget var en debat, hvor der 
var ministerindlæg, der mindede om det lidt 
billige indlæg, indenrigsministeren kom med 
for et øjeblik siden: når man giver sig til at 
nærlæse, som man siger, får man sig en hjer- 
telig latter. Det var meget venligt, hr. mini- 
ster, uhyre venligt! Og hvis vi så fortolker 
det anderledes, forstummer latteren, for så 
begynder det at ligne noget. 

Hvorfor da ikke gå ud fra, at vi ikke er 
helt umulige? Hvorfor da ikke gå ud fra, at 
vi har tænkt lidt over det her? Hvorfor ikke 
gå ud fra, at det, vi bygger på, f.eks. er de 
oplysninger, vi har, og som jo er offentligt 
tilgængelige, om, at miljøinvesteringerne i 
1985-86 ligger på gennemsnitligt omkring 600 
mill. kr.? Hvorfor ikke bygge på de oplysnin- 
ger, som alle har fra Kommunernes Lands- 
forenings formand og formandskab, også 
den nuværende næstformand i en tidlig fase 
af diskussionen, hvor han gjorde opmærk- 
som på, at der var en stigning i 1987 i for- 
hold til gennemsnittet i 1985-86 i form af 
godt og vel en fordobling? 

Det er bl.a. de tal, vi har at bygge på, og 
så kan det da godt være, at et hjørne i tek- 
nikken, i selve udformningen af beslutnings- 
forslaget, hvis man vil læse det så negativt, 
som ministeren vil læse det, kan fortolkes 
sådan. Men det finder vi alt sammen ud af 
under udvalgsarbejdet. Helt nøjagtigt hvad 
investeringerne var i 1985, hvad de er bud- 
getteret til i 1986, og hvad de faktisk er bud- 
getteret til i 1987, vil jo komme for en dag. 

Dernæst vil jeg gerne sige, at jeg simpelt 
hen ikke begriber indenrigsministeren, når 
han vil fortsætte den diskussion, vi har haft 
ved tidligere lejligheder, hvor han siger til 
den socialdemokratiske folketingsgruppe: når 
vi forhandler med kommunerne, så har I at 
lade være med at stille forslag, lade være 
med at blande jer overhovedet i diskussio- 
nen, lade være med at give jeres synspunkter 
til kende. Det er jo fuldstændig urimeligt af 
en minister at sige til et politisk parti: vi har 
eneret på at have en mening, så længe der 
foregår forhandlinger. 

Vi lever ikke i enevældens tid, hr. inden- 
rigsminister. Vi lever i en tid, hvor enhver -  
og specielt naturligvis politiske partier -  har 
ret til at sige til befolkningen, at det, regerin- 
gen gør, efter hans/hendes mening er funda- 
mentalt forkert. Derfor siger vi: det, regerin- 
gen forsøger på, er at tvinge jer til at ned- 
skære jeres miljøinvesteringer, og det synes 
vi ikke I skal; vi fremsætter forslag for at 
støtte jer i, at det ikke er nødvendigt at fore- 
tage disse nedskæringer. Det er helt fanta- 
stisk, at et politisk parti skal bebrejdes af 
ministeren, at det udfører sit politiske arbej- 
de og blander sig i ministerens affærer. 

Jeg vil gerne sige til indenrigsministeren, 
at det har vi til hensigt at fortsætte med, og 
irritationen over, at vi gør det, kan meget vel 
være beviset for, at vores aktion har givet 
resultat. 

Indenrigsministeren (Enggaard): 
Jeg sagde meget klart til hr. Henning Ras- 

mussen, at det var Socialdemokratiets sole- 
klare ret at stille forslag, men jeg sagde også, 
at når det sker i en forhandlingsfase, må 
man være klar over, at man gør opgaven me- 
re besværlig for kommunerne i deres forsøg 
på i en forhandlingsløsning at komme i over- 
ensstemmelse med den aftale, som er indgå- 
et, for der sås uro og tvivl. Det, jeg beder hr. 
Henning Rasmussen og andre overveje, er, 
om den side af sagen ingen rolle spiller. Det 
mener jeg den gør. 

(Kort bemærkning). 

Henning Rasmussen (S): 
Jeg vil gerne sige til indenrigsministeren, 

at hvis Socialdemokraterne ikke havde sagt 
til offentligheden og dermed til alle de man- 
ge mennesker, der vil have, at der sker noget 


